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Svenska Läkaresällskapet (SLS) är läkarkårens oberoende, vetenskapliga professionsorganisation, en 
ideell, partipolitiskt och fackligt obunden förening. Vårt syfte är att verka för förbättrad hälsa och 
sjukvård genom att främja vetenskap, utbildning, etik och kvalitet. SLS tackar för möjligheten att 
lämna synpunkter på Förslag till föreskrifter om ändring i Folkhälsomyndighetens föreskrifter (HSLF-
FS 2015:7) om anmälan av anmälningspliktig sjukdom i vissa fall. Inför beredningen av SLS svar har 
remissvar kommit in från SLS medlemsföreningar: Svenska Hygienläkarföreningen och Svenska 
Infektionsläkarföreningen. Svaren biläggs i sin helhet. 

 

Svenska Läkaresällskapet (SLS) ställer sig positivt till Folkhälsomyndighetens förslag. SLS bedömer 
att de föreslagna begränsningarna i anmälningsplikten för vattkoppor och RS-virusinfektion samt 
harmoniseringen av anmälningsskyldigheten för influensa, covid-19 och RS-virus, möjliggör en 
ändamålsenlig epidemiologisk övervakning av ovannämnda anmälningspliktiga infektioner samtidigt 
som den administrativa belastningen för hälso- och sjukvården begränsas.   

SLS hänvisar även till bifogade yttranden från Svenska Infektionsläkarföreningen och Svenska 
Hygienläkarföreningen, vilka innehåller ytterligare synpunkter och förslag.  

 

 

För Svenska Läkaresällskapet 

 

Catharina Ihre Lundgren     Soheir Beshara 
ordförande SLS    nämndledamot SLS 
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Remissvar från Svenska Hygienläkarföreningen 
Remissvarsmottagare: Lilian Lindberg, Svenska Läkaresällskapet 

Svenska Hygienläkarföreningen (SHLF) har från Folkhälsomyndigheten via Svenska Läkaresällskapet 
mottagit remiss benämnd Förslag till ändring i Folkhälsomyndighetens föreskrifter (HSLF-FS 2015:7) 
om anmälan av anmälningspliktig sjukdom i vissa fall.  

Föreningen vill härmed lämna följande synpunkter och kommentarer: 

Svenska Hygienläkarföreningen anser att de föreslagna begränsningarna i anmälningsplikten för 
vattkoppor och RS-virusinfektion är väl avvägda och proportionerliga. Föreningen ser också positivt på 
förslaget att harmonisera anmälningsplikten för influensa, covid-19 och RS-virusinfektion.  

I samband med föreslagen ändring vill föreningen föreslå att även den kliniska anmälningsplikten för 
atypiska mykobakterier undantas, för att författningstext ska stämma överens med gällande praxis.  

Därtill menar SHLF att Folkhälsomyndigheten i detta sammanhang borde argumentera för en 
förändring av Smittskyddsförordningen (2004:255) och göra en hemställan att i 2§ infoga att 
regeringen kan till myndighet uppdra att definiera vilka sjukdomar, utöver de allmänfarliga, som bör 
klassificeras som anmälningspliktiga. Detta för att möjliggöra en snabbare och smidigare process när 
förändringar behövs.  

 

Svenska Hygienläkarföreningen, 2026-05-19 

genom 

Jon Edman Wallér, vetenskaplig sekreterare 

 



Svenska Infektionsläkarföreningen 

    2026-05-18 

 

    Till: Folkhälsomyndigheten 

 

Svenska Infektionsläkarföreningens synpunkter på: 

Ändring i Folkhälsomyndighetens föreskrift (HSLF-FS 2015:7) om anmälan av 
anmälningspliktig sjukdom i vissa fall 

 

Ärendet gäller RS-virusinfektion och vattkoppor, och att man önskar ändra 
smittskyddsförordningen så att dessa sjukdomar blir anmälningspliktiga. Folkhälsomyndigheten 
önskar begränsa anmälningsplikten för att minska arbetsbelastningen för sjukvården. 

Infektionsläkarföreningen ser positivt på att man harmoniserar anmälningsskyldigheten för RS-
virus med den för influensa och covid-19. Detta innebär i praktiken att i stort sett alla fall som 
testas vid mikrobiologiskt laboratorium kommer att anmälas. Vad gäller fall där behandlande 
läkare ställer diagnos via patientnära analys kommer sannolikt anmälningsfrekvensen vara 
lägre. Detta bör dock inte påverka analysen av pågående spridning i samhället. 

Vad gäller vattkoppor ska enligt förslaget både behandlande läkare och läkare vid 
mikrobiologiskt laboratorium anmäla. Behandlande läkare på klinisk grund och 
laboratorieläkaren på positiv analys. Anmälningsplikten kommer att ge viktig information efter 
införandet av vaccinationsprogram. För att undvika anmälningar av varicella-zoster har man satt 
en åldersgräns på 30 år. Här finns alltså risken att ovanliga former av varicellainfektion (meningit, 
encefalit, zoster hos yngre) anmäls av laboratorieläkare. Antalet fall av denna karaktär kommer 
att vara litet och man bör kunna hitta metoder för att särskilja dessa från vattkoppor. 

 

För Svenska Infektionsläkarföreningen 

Per Åkesson 

Vetenskaplig sekreterare  
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